A Companhia considera como disponibilidades “saldo em caixa”, depósitos em banco e 
aplicações financeiras de liquidez imediatas: 

2024  2023 

Caixa 3  3 

Caixa Econômica Federal 109.593  647.204 

Conta Única (Economia) 444.176  - 

Total 553.772     647.207 

O valor disponível na Caixa Econômica Federal de R$ 553.772 (quinhentos e cinquenta 
e três mil, setecentos e setenta e dois reais), refere-se a sobra de valor aportado pelo 
acionista controlador Estado de Goiás, correspondente a 0,64% referente a subvenção 
Governamental e valores recebidos de clientes pela prestação de serviços que 
correspondem a 99,36% do total disponível.

[...]

é no valor de R$ 9.000.000 (nove milhões de reais). 

II. Lucros ou Prejuízos Acumulados 

São resultados obtidos e retidos sem finalidade específica (quando lucros), ou à 

espera de absorção futura (quando prejuízos). Assim a Companhia possui prejuízos 

acumulados no valor de R$ 8.337.642 (oito milhões, trezentos e trinta e sete mil, 

seiscentos e quarenta e dois reais). 

III. Lucros do Exercício 

O lucro no exercício de 2024 é de R$ 1.310.016 (um milhão, trezentos e dez mil e 

dezesseis reais), que será incorporado ao Patrimônio Líquido em conformidade com 

as exigências legais. 

21. RECEITA LÍQUIDAS 

O valor de R$ 848.193 (oitocentos e quarenta e oito mil, cento e noventa e três 

reais), refere-se a venda de link de acesso a internet, com dedução de impostos no 

valor de R$ 71.837 (setenta e um mil, oitocentos e trinta e sete reais), totalizando 

uma receita bruta de R$ 776.356 (setecentos e setenta e seis mil, trezentos e 

cinquenta e seis reais). 

2024  2023 

Receita de Contrato de Clientes 848.193  827.974 

(-) PIS e COFINS (30.959)  (30.195) 

(-) Impostos sobre Serviços (40.878)  (31.091) 

Total 776.356  766.688 

22. CUSTOS OPERACIONAIS 

São registrados nestas contas contábeis, os valores pagos à titulo de custos na

[...]

24. OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS 

2024  2023 

Subvenção Governamental (i) 8.094.139  4.558.969 

Total 8.094.139  4.558.969 

(i) O valor aportado no exercício pelo acionista controlador Governo do Estado 

de Goiás, no valor de R$ 8.094.139 (oito milhões, noventa e quatro mil, cento 
e trinta e nove reais) refere-se à subvenção concedida a Companhia, em troca 
de prestação de serviços de disponibilização de links para outros Órgãos da 
administração pública. 

25. RECEITAS (DESPESAS) FINANCEIRAS 

2024  2023 

Juros Ativos -  4.791 

Descontos Obtidos 57  4